
diário oficial Nº 34.825  57Terça-feira, 11 DE JANEIRO DE 2022

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 001/2022 – GGA/ SEDEME - 
Belém, 06 de janeiro de 2022.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 
07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, dos servidores, re-
ferente a FEVEREIRO de 2022.

Id. Func. Nome Cargo Período Aquisitivo Período de Gozo

5946651/1 AMANDA MIRANDA MAIA ASSESSOR II 01/02/2021 a 
31/01/2022

01/02/2022 a 
02/03/2022

57195771/2 CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO SECRETÁRIO ADJUNTO 
DE DESENVOLVIMENTO

02/01/2021 a 
01/01/2022

25/02/2022 a 
26/03/2022

3254941/1 JOSÉ DOS SANTOS GUIMARÃES AUX. OPER. E SEGU-
RANÇA

12/05/2020 a 
11/05/2021

01/02/2022 a 
02/03/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 749672

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 001/2022 – GGA/ SEDEME 
Belém, 10 de janeiro de 2022.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 
07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, do servidor, referen-
te à Fevereiro de 2022.

Id. Func. Nome Cargo Período Aquisitivo Período de Gozo

5946651/1 AMANDA MIRANDA MAIA ASSESSOR II 01/02/2021 a 
31/01/2022

01/02/2022 a 
02/03/2022

57195771/2 CARLOS AUGUSTO DE PAIVA 
LEDO

SECRETARIO ADJUNTO 
DE DESENVOLVIMENTO

02/01/2021 a 
01/01/2022

25/02/2022 a 
26/03/2022

3254941/1 JOSE DOS SANTOS GUIMARAES AUX. OPER. E SEGU-
RANÇA

12/05/2020 a 
11/05/2021

01/02/2022 a 
02/03/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 749636

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 006/2022 – RH/DAF
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2022/32194,R E S O L V E:
DESIGNAR o colaborador ANTONIO DE PÁDUA RODRIGUES FILHO matrí-
cula: 5946321/1, ocupante do cargo de Diretor de Estratégia e Relações 
Institucionais, para responder pela DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINAN-
CEIRA, a partir do dia 10/01/2022 até ulterior deliberação, durante o afas-
tamento do titular por motivos médicos.
Registre-se, dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.Belém, 10 de janeiro 
de 2022.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 749720

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Referente ao Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação n° 02/2022.
D.O.E nº 34.824 de 10 de janeiro de 2022, Página n° 114, Protocolo n° 
749333.
Onde se Lê: Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação nº 02/2021.
Leia-se: Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação nº 02/2022.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da Junta Co-
mercial do Estado do Pará.

Protocolo: 749573

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 014/2022, DE 06 DE JANEIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2021/1450963 de 17/12/2021 – SEDOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER a servidora MARIA OSCARINA DE SOUZA CORDEIRO, ma-
trícula nº 6076/1, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços de 
Comunicação, lotada no Gabinete, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 17/09/2021 a 16/10/2021; referente ao triênio 2012/2015.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 17/09/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 749764

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na matéria, protocolo nº 749446, publicada no DOE nº 34.284, de 
10/01/2021, referente ao Extrato Do Convênio Nº 16/2021
ONDE SE LÊ: Responsável Pela Entidade Recebedora Dos Recursos:
Flavio Marcos Mezzomo
LEIA-SE: Responsável Pela Entidade Recebedora Dos Recursos: Leila Ra-
quel Possimoser
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 749540

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 123– TP Nº 30/2021
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
JFC DE CORREA EIRELI CNPJ nº 16.766.282/0001-07
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
PARA RECUPERAÇÃO DA EEEFM MANOEL DA VERA CRUZ E CONSTRUÇÃO 
DE UMA RESIDÊNCIA, no Município de CURRALINHO, neste Estado
VIGÊNCIA: 11/01/2022 a 11/10/2022
VALOR: R$ 947.917,43
NOTA DE EMPENHO: Nº 2021NE02936
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 15.451.1508.7556 449051 0101/0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 10/01/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas


